

COD	NOTA	2018	2017	VARIACION \$	VARIACION %
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>					
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>					
1105	1	22.744.145,00	14.528.234,00	8.215.911,00	56,55%
		0,00	400.000,00	(400.000,00)	(100,00%)
1110		22.744.145,00	14.128.234,00	8.615.911,00	60,98%
<b>CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR</b>					
1301	2	520.117.492,00	484.377.795,00	35.739.697,00	7,38%
1302		169.395.489,00	117.295.557,00	52.099.932,00	44,42%
1307		348.866.180,00	362.684.758,00	(13.818.578,00)	(3,81%)
1330		1.045.060,00	0,00	1.045.060,00	100,00%
1335		0,00	3.972.400,00	(3.972.400,00)	(100,00%)
1365		0,00	122.107,00	(122.107,00)	(100,00%)
1380		810.763,00	302.973,00	507.790,00	167,60%
<b>ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES</b>					
1355	3	269.068.145,00	31.835.251,00	237.232.894,00	745,19%
<b>INVENTARIOS</b>					
1420	4	185.851.766,00	300.493.764,00	(114.641.998,00)	(38,15%)
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>					
		<b>997.781.548,00</b>	<b>831.235.044,00</b>	<b>166.546.504,00</b>	<b>20,04%</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
<b>INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS</b>					
1205	5	0,00	2.000.000.000,00	(2.000.000.000,00)	(100,00%)
1220		1.450.000.000,00	2.000.000.000,00	(550.000.000,00)	(27,50%)
		(1.450.000.000,00)	0,00	(1.450.000.000,00)	100,00%
<b>ACTIVOS POR IMPUESTOS NO CORRIENTES</b>					
1355	3	119.625.000,00	0,00	119.625.000,00	100,00%
<b>PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO</b>					
1528	6	220.982.737,67	239.764.184,00	(18.781.446,33)	(7,83%)
1532		4.343.500,00	4.343.500,00	0,00	0,00%
1592		261.640.946,00	251.120.106,00	10.520.840,00	4,19%
		(45.001.708,33)	(15.699.422,00)	(29.302.286,33)	186,65%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
		<b>340.607.737,67</b>	<b>2.239.764.184,00</b>	<b>(1.899.156.446,33)</b>	<b>(84,79%)</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>					
		<b>1.338.389.285,67</b>	<b>3.070.999.228,00</b>	<b>(1.732.609.942,33)</b>	<b>(56,42%)</b>
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CORRIENTE</b>					
<b>PASIVOS FINANCIEROS MEDIDOS AL COSTO</b>					
2105	7	0,00	155.454.412,00	(155.454.412,00)	(100,00%)
<b>CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>					
2205	8	1.138.524.897,00	1.223.461.270,00	(84.936.373,00)	(6,94%)
2335		1.117.068.914,00	892.208.033,00	224.860.881,00	25,20%
2360		2.179.653,00	1.046.171,00	1.133.482,00	108,35%
2370		0,00	300.000.000,00	(300.000.000,00)	(100,00%)
2380		12.179.100,00	9.333.764,00	2.845.336,00	30,48%
2365		7.097.230,00	20.873.302,00	(13.776.072,00)	(66,00%)
<b>PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES</b>					
2368	9	6.231.480,00	6.212.703,00	18.777,00	0,30%
2505		5.269.249,00	5.046.303,00	222.946,00	4,42%
2510		962.231,00	1.166.400,00	(204.169,00)	(17,50%)
<b>PASIVOS POR BENEFICIOS A EMPLEADOS</b>					
2505	10	99.661.761,00	76.502.616,00	23.159.145,00	30,27%
2510		44.116.911,00	33.312.220,00	10.804.691,00	32,43%
2515		20.088.299,00	16.119.370,00	3.968.929,00	24,62%
2520		1.143.062,00	923.526,00	219.536,00	23,77%
2525		20.097.248,00	16.119.370,00	3.977.878,00	24,68%
2615		14.216.241,00	10.028.130,00	4.188.111,00	41,76%
<b>PROVISIONES</b>					
2615	11	14.480.217,00	0,00	14.480.217,00	100,00%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>					
		<b>1.258.898.355,00</b>	<b>1.461.631.001,00</b>	<b>(202.732.646,00)</b>	<b>(13,87%)</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>					
<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>					
2195	7	0,00	1.150.212.372,00	(1.150.212.372,00)	(100,00%)
<b>OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS MEDIDOS AL COSTO</b>					
2805	12	0,00	29.657.049,00	(29.657.049,00)	(100,00%)
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>					
		<b>0,00</b>	<b>1.179.869.421,00</b>	<b>(1.179.869.421,00)</b>	<b>(100,00%)</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>					
		<b>1.258.898.355,00</b>	<b>2.641.500.422,00</b>	<b>(1.382.602.067,00)</b>	<b>(52,34%)</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
<b>CAPITAL Y RESERVAS ATRIBUIBLES A LOS ACCIONISTAS</b>					
<b>ACCIONES ORDINARIAS</b>					
3105	13	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00%
<b>OTRAS RESERVAS</b>					
3305		17.072.314,00	0,00	17.072.314,00	100,00%
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>					
3705		(79.964.856,79)	(109.233.841,00)	29.268.984,21	(26,79%)
3710		42.383.473,46	(111.267.353,00)	153.650.826,46	(138,09%)
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>					
3705		153.650.826,46	0,00	153.650.826,46	100,00%
3710		(111.267.353,00)	(111.267.353,00)	0,00	0,00%
<b>SUPERAVIT POR VALORIZACIONES</b>					
3805		0,00	550.000.000,00	(550.000.000,00)	(100,00%)
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>					
		<b>79.490.930,67</b>	<b>429.498.806,00</b>	<b>(350.007.875,33)</b>	<b>(81,49%)</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO</b>					
		<b>1.338.389.285,67</b>	<b>3.070.999.228,00</b>	<b>(1.732.609.942,33)</b>	<b>(56,42%)</b>

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros

  
JAIME ANDRÉS NAVARRO CAMARGO  
REPRESENTANTE LEGAL

  
MONICA E VALDERRAMA OCHOA  
CONTADOR PUBLICO  
T.P 147017-T

  
MIGUEL ANTONIO MANRIQUE MANRIQUE  
REVISOR FISCAL T.P 22758-T  
DESIGNADO POR AUDIT AND INTERNATIONAL FINANCE  
SAS

MioMed S.A.S  
NIT 900,973,064-0

BOGOTA - CUNDINAMARCA  
(CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS)

ESTADO INTEGRAL DE RESULTADOS  
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE  
ENERO 1° Y JUNIO 30 DE 2018


ACTUALIZACION:  
PUBLICACION:  
VERSION: 1

COD	NOTA	2018	2017	VARIACION \$	VARIACION %	
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS						
	14	1.013.282.770,00	900.722.608,00	112.560.162,00	12,50%	
4125		Unidad Funcional De Apoyo Diagnostico	1.052.200.868,00	919.722.608,00	132.478.260,00	14,40%
4175		Devoluciones, Rebajas Y Descuentos En Ventas De Servicio (Db)	(38.918.098,00)	(19.000.000,00)	(19.918.098,00)	104,83%
COSTO DE VENTAS						
6125	15	Unidad Funcional De Apoyo Diagnostico	968.546.984,79	932.047.997,00	36.498.987,79	3,92%
			968.546.984,79	932.047.997,00	36.498.987,79	3,92%
<b>GANANCIA BRUTA</b>		<b>44.735.785,21</b>	<b>(31.325.389,00)</b>	<b>76.061.174,21</b>	<b>(242,81%)</b>	
GASTOS DE ADMINISTRACION						
5105	16	Gastos De Personal	58.277.083,00	46.414.332,00	11.862.751,00	25,56%
			58.277.083,00	46.414.332,00	11.862.751,00	25,56%
<b>RESULTADOS DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		<b>(13.541.297,79)</b>	<b>(77.739.721,00)</b>	<b>64.198.423,21</b>	<b>(82,58%)</b>	
INGRESOS FINANCIEROS						
	17		1.743.727,00	3.726,00	1.740.001,00	46698,90%
4210		Rendimientos Financieros	793.489,00	0,00	793.489,00	100,00%
4265		Ingresos De Ejercicios Anteriores	915.000,00	0,00	915.000,00	100,00%
4295		Diversos	35.238,00	3.726,00	31.512,00	845,73%
COSTOS FINANCIEROS						
5305	18	Financieros	2.936.507,00	31.495.311,00	(28.558.804,00)	(90,68%)
			2.936.507,00	31.495.311,00	(28.558.804,00)	(90,68%)
OTROS GASTOS						
5350	19	Gastos Diversos	16.082,00	2.535,00	13.547,00	534,40%
5395		Otros	15.272,00	0,00	15.272,00	100,00%
			810,00	2.535,00	(1.725,00)	(68,05%)
<b>GANANCIA ANTES DE LA PROVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		<b>(14.750.159,79)</b>	<b>(109.233.841,00)</b>	<b>94.483.681,21</b>	<b>(86,50%)</b>	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y SOBRETASA CORRIENTE						
	20		14.394.000,00	0,00	14.394.000,00	100,00%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CREE - VIGENCIAS NO CORRIENTES						
			50.920.000,00	0,00	50.920.000,00	100,00%
IMPUESTO DIFERIDO						
			(99.303,00)	0,00	(99.303,00)	100,00%
<b>GANANCIA NETA PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>(79.964.856,79)</b>	<b>(109.233.841,00)</b>	<b>29.268.984,21</b>	<b>(26,79%)</b>	
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA PROCEDENTE DE OPERACIONES DESCONTINUADAS						
			0,00	0,00	0,00	100,00%
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>		<b>(79.964.856,79)</b>	<b>(109.233.841,00)</b>	<b>29.268.984,21</b>	<b>(26,79%)</b>	
OTROS RESULTADOS INTEGRALES (ORI)						
			0,00	0,00	0,00	100,00%
<b>TOTAL ORI QUE NO SE RECLASIFICARAN A LOS RESULTADOS DEL PERIODO</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>	
<b>TOTAL ORI QUE SE RECLASIFICARAN A LOS RESULTADOS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>	
<b>TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>	
<b>TOTAL RESULTADOS INTEGRALES</b>		<b>(79.964.856,79)</b>	<b>(109.233.841,00)</b>	<b>29.268.984,21</b>	<b>(26,79%)</b>	

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros

  
JAIME ANDRES NAVARRO CAMARGO  
REPRESENTANTE LEGAL

  
MONICA E VALDERRAMA OCHOA  
CONTADOR PUBLICO  
T.P 147017-T

  
MIGUEL ANTONIO MANRIQUE MANRIQUE  
REVISOR FISCAL T.P 22758-T  
DESIGNADO POR AUDIT AND INTERNATIONAL FINANCE  
SAS

**MioMed S.A.S**  
NIT 900.328.323-8

BOGOTÁ - CUNDINAMARCA  
(CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS)

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO  
POR EL PERIODO TERMINADO A JUNIO 30 DE 2018**

ACTUALIZACION:  
PUBLICACION:  
VERSION: 1

DESCRIPCION	3105 CAPITAL SOCIAL	3305 RESERVAS Y FONDOS	3605 RESULTADOS DEL EJERCICIO	3705 UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	3710 PERDIDAS O DEFICIT ACUMULADOS	3805 SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	PATRIMONIO TOTAL
<b>SALDO INICIAL A 30 DE JUNIO DE 2017</b>	<b>100.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>(109.233.841,00)</b>	<b>0,00</b>	<b>(111.267.353,00)</b>	<b>550.000.000,00</b>	<b>429.498.806,00</b>
RESULTADOS EJERCICIO	0,00	0,00	(79.964.856,79)	0,00	0,00	0,00	(79.964.856,79)
<b>RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>(79.964.856,79)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>(79.964.856,79)</b>
TRANSFERENCIAS A (DESDE) RESULTADOS	0,00	17.072.314,00	109.233.841,00	153.650.826,46	0,00	(550.000.000,00)	(270.043.018,54)
<b>SALDO A 30 DE JUNIO DE 2018</b>	<b>100.000.000,00</b>	<b>17.072.314,00</b>	<b>(79.964.856,79)</b>	<b>153.650.826,46</b>	<b>(111.267.353,00)</b>	<b>0,00</b>	<b>79.490.930,67</b>

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros

  
JAIME ANDRÉS NAVARRO CAMARGO  
REPRESENTANTE LEGAL

  
MONICA E VALDERRAMA OCHOA  
CONTADOR PUBLICO  
T.P 147017-T

  
MIGUEL ANTONIO MÁNRIQUE MÁNRIQUE  
REVISOR FISCAL T.P 22758-T  
DESIGNADO POR AUDIT AÑO INTERNATIONAL FINANCE  
SAS

MioMed S.A.S  
NIT 900.328.323-8

BOGOTA - CUNDINAMARCA  
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO  
A JUNIO 30 DE 2018 Y 2017


ACTUALIZACION:  
PUBLICACION:  
VERSION: 1

COD	DESCRIPCIÓN	NOTA	2018	2017
<b>FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>				
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			(79.964.856,79)	(109.233.841,00)
<b>AJUSTE POR INGRESOS Y GASTOS QUE NO REQUIEREN DE EFECTIVO</b>				
1220	Aumento / (Disminución)	Deterioro de acciones	1.450.000.000,00	0,00
1355	(Aumento) / Disminución	Anticipo impuestos y contribuciones o saldos a favor	(237.232.894,00)	0,00
1307	(Aumento) / Disminución	Interes implicito	(1.045.060,00)	0,00
1592	Aumento / (Disminución)	Depreciación	29.302.286,33	15.699.422,00
2615	Aumento / (Disminución)	Provisión impuestos, gravámenes y tasas	14.480.217,00	0,00
<b>EFFECTIVO GENERADO DE ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN</b>			<b>1.175.539.692,54</b>	<b>(93.534.419,00)</b>
<b>CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES</b>				
1301	(Aumento) / Disminución	Cientes nacionales facturacion pendiente de radicar	(52.099.932,00)	(117.295.557,00)
1302	(Aumento) / Disminución	Cientes nacionales facturacion radicada	13.818.578,00	(362.684.758,00)
1330	(Aumento) / Disminución	Anticipos avances y depositos	3.972.400,00	(3.972.400,00)
1355	(Aumento) / Disminución	Anticipo impuestos y contribuciones o saldos a favor	(119.625.000,00)	(31.835.251,00)
1365	(Aumento) / Disminución	Cuentas por cobrar a trabajadores	122.107,00	(122.107,00)
1380	(Aumento) / Disminución	Deudores varios	(507.790,00)	(302.973,00)
1420	(Aumento) / Disminución	Materiales medico quirurgicos	114.641.998,00	(300.493.764,00)
2105	Aumento / (Disminución)	Bancos nacionales	(155.454.412,00)	155.454.412,00
2205	Aumento / (Disminución)	Proveedores nacionales	224.860.881,00	892.208.033,00
2335	Aumento / (Disminución)	Costos y gastos por pagar	1.133.482,00	1.046.171,00
2360	Aumento / (Disminución)	Dividendos por pagar	(300.000.000,00)	300.000.000,00
2365	Aumento / (Disminución)	Retencion en la fuente e impuesto de timbre	222.946,00	5.046.303,00
2368	Aumento / (Disminución)	Impuesto de industria y comercio retenido	(204.169,00)	1.166.400,00
2370	Aumento / (Disminución)	Retencion y aportes de nomina	2.845.336,00	8.537.464,00
2380	Aumento / (Disminución)	Acreedores varios	(13.776.072,00)	20.873.302,00
2505	Aumento / (Disminución)	Nomina por pagar	10.804.691,00	30.377.420,00
2510	Aumento / (Disminución)	Cesantias consolidadas	3.968.929,00	15.844.012,00
2515	Aumento / (Disminución)	Intereses sobre cesantias	219.536,00	923.506,00
2520	Aumento / (Disminución)	Prima de Servicios	3.977.878,00	23.590.324,00
2525	Aumento / (Disminución)	Vacaciones consolidadas	4.188.111,00	2.144.139,00
<b>EFFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			<b>(256.890.502,00)</b>	<b>640.504.676,00</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>				
1205	(Aumento) / Disminución	Acciones	550.000.000,00	(2.000.000.000,00)
1528	(Aumento) / Disminución	Equipo de computo y comunicacion	0,00	(4.343.500,00)
1532	(Aumento) / Disminución	Maquinaria y equipo medico cientifico	(10.520.840,00)	(251.120.106,00)
<b>EFFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			<b>539.479.160,00</b>	<b>(2.255.463.606,00)</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>				
2195	Aumento / (Disminución)	Otras obligaciones	(1.150.212.372,00)	1.148.705.872,00
2805	Aumento / (Disminución)	Anticipo y avances recibidos	(29.657.049,00)	29.657.049,00
3305	Aumento / (Disminución)	Reservas obligatorias	17.072.314,00	0,00
3705	Aumento / (Disminución)	Utilidades o excedentes acumulados	262.884.667,46	0,00
3710	Aumento / (Disminución)	Perdidas o Deficit acumulados	0,00	(105.341.338,00)
3805	Aumento / (Disminución)	Superavit por Valorizaciones	(550.000.000,00)	550.000.000,00
<b>EFFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			<b>(1.449.912.439,54)</b>	<b>1.623.021.583,00</b>
<b>AUMENTO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO</b>			<b>8.215.911,00</b>	<b>(85.471.766,00)</b>
<b>EFFECTIVO A 30 DE JUNIO DEL AÑO ANTERIOR</b>			<b>14.528.234,00</b>	<b>100.000.000,00</b>
<b>EFFECTIVO A 30 DE JUNIO DEL AÑO ACTUAL</b>			<b>22.744.145,00</b>	<b>14.528.234,00</b>

Las notas hacen parte integral de los Estados Financieros

  
JAIME ANDRÉS NAVARRO CÁRVARO  
REPRESENTANTE LEGAL

  
MÓNICA E VALDERRAMA OCHOA  
CONTADOR PÚBLICO  
T.P 147017-T

  
MIGUEL ANTONIO MANRIQUE MANRIQUE  
REVISOR FISCAL T.P 22758-T  
DESIGNADO POR AUDIT AND INTERNATIONAL FINANCE  
SAS